
 

Wrocław, 23 stycznia  2024r.  

 

 

 

 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA  TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 
dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę jednorazowych materiałów medycznych wraz z najmem 

urządzenia do odsysania wydzieliny z przestrzeni podgłośniowej oraz najmem aparatu przeznaczonego do 

nieinwazyjnego, bezpośredniego i ciągłego pomiaru zmian nasycenia tlenem hemoglobiny w obszarze mózgu i w 

zastosowaniach regionalnych, znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.134.2023 

 

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu działając na 

podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1605 ze zm.) informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym: 

Pytanie nr 48   Czy Zamawiający w pakiecie nr 40 , dopuści produkty do użytku jednorazowego,                     

z datą ważności od   12 miesięcy do max 36 miesięcy ? 

Odpowiedź na pytanie nr 48: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 49 Prosimy o potwierdzenie, że w pakiecie 40 w pozycji 6- Linia próbkująca gazów ,                 

w kolumnie jednostka miary ,Zamawiający ma na myśli ilość sztuk. Jednostką miary w przypadku 

tego produktu jest opakowanie które zawiera 25 sztuk produktu. W związku powyższym prosimy                   

i potwierdzenie, że Zamawiający wymaga 50 szt. – 2 opakowania na czas trwania umowy                             

tj. 12 miesięcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 49: Zgodnie z SWZ. Zamawiający wymaga 50 szt. -›2 op. 

 

Pytanie nr 50   Pytanie dotyczące pakietu 55: materiały dla otolaryngologii i akcesoria do wiertarki 

otolaryngologicznej "visao" "midas rex" „indigo” "skeeter" oraz shavera ipc m4 firmy Medtronic 

,będących własnością 4wsk:   Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania w pakiecie 55 

pozycji 2: „Zestaw do zaopatrzenia  preforacji błony bębenkowej: Łatka o średnicy 8 mm, Opatrunek 

otologiczny 2 x 2 cm”? Alternatywnie,  czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 55 

pozycji 2: „Zestaw do zaopatrzenia preforacji błony bębenkowej: Łatka o średnicy 8 mm, Opatrunek 

otologiczny 2 x 2 cm”? 

Odpowiedź na pytanie nr 50: Zamawiający w odpowiedzi na pytanie modyfikuje załącznik nr 2 

do SWZ Formularz asortymentowo - cenowy w zakresie pakietu nr 55 poprzez wykreślenie 

pozycji 2 : 

 

Lp. 
Opis przedmiotu 

zamówienia 

PARAMETRY 

DODATKOWE 

Jednostka 

miary 

Wartość 

jednostkowa 

netto (zł) 

Ilość  
% 

Vat  

Wartość 

netto 

(zł) 

Cena 

brutto 

(zł) 

Nazwa kod 

producenta  

Pakiet 55 materiały dla otolaryngoliogii i akcesoria do  wiertarki otolaryngologicznej "visao" "midas rex" „indigo” 

"skeeter" oraz shavera ipc m4 firmy Medtronic będących własnością 4wsk        33140000-3 

1 

Sterylne wchłaniające 

opatrunki nosowe z 

nitką, wykonane z 

mikroporowatej 

oksycelulozowej gąbki. 

Rozprężające się pod 

wpływem wilgoci, nie 

przywierające do tkanek 

otaczających, łatwe w 

usunięciu. 

 Wymiary: 10cm 

x 1,5cm x 2,5cm 
sztuka  120      

3 
Dren douszny "T", silikon, zielony, 

średnica 1,27mm, długość 6,7mm, sterylny, 
sztuka  10     

 
4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 

 

 

 

 



 

jednorazowego użytku 

  

4 

Ostrze proste śr. 4 mm rotowane 360° 11 

cm  

  

sztuka  5      

5 
Ostrze proste śr. 4 mm rotowane 360°  

  
sztuka  1      

6 

Ostrze wygięte 12° śr. 4mm,  rotowane 

360°, 11cm Prędkość robocza: 5000 

obr./min, oscylacja 

  

sztuka  5      

7 

Frez prosty śr. 4,5 mm, 

stalowy do zatok  

12.5cm z prostym 

shaftem 

Frez 15° śr. 4,0 mm, 

stalowy do zatok  11,0 

cm długości z 

zakrzywionym shaftem 

Frez 15° śr. 5,0 mm, 

diamentowy do zatok  

12,5 cm długości z 

zakrzywionym shaftem 

 rozmiary do wyboru 

opakowanie=3 

sztuki 
opakowanie  3      

8 

przewód irygacyjny do  wiertarki 

laryngologicznej Indigo. 

  

sztuka  10      

9 

przewód irygacyjny do shavera  

laryngologicznego IPC M4 

  

sztuka  5      

10 

osłona optyki do shavera 30 stopni 

laryngologicznego IPC M4  

  

sztuka  5      

11 

osłona optyki do shavera 0 stopni 

laryngologicznego IPC M4 

  

sztuka  5      

12 

przewód irygacyjny do shavera  

laryngologicznego IPC M4 

  

sztuka  5      

13 

przewód irygacyjny do wiertarki 

laryngologicznej Midas Rex 

  

sztuka  5      

14 

przewód irygacyjny do wiertarki 

laryngologicznej  Visao 

  

sztuka  4      

15 
drenaż do wiertarki laryngologicznej  Visao 

  
sztuka  4      

16 

Wiertła do wiertarki Midas Rex (dł +/- 7 

mm) 

Wiertło o śr.0,5 typu różyczka, dł 7 cm,  

Wiertło o śr.1,0 typu różyczka, dł 7 cm, 

Wiertło o śr.2,0 typu różyczka, dł 7 cm,  

Wiertło o śr.3,0 typu różyczka, dł 7 cm, 

Wiertło o śr.4,0 typu różyczka, dł 7 cm,  

Wiertło o śr.5,0 typu różyczka, dł 7 cm,  

Wiertło o śr.6,0 typu różyczka, dł 7 cm,  

rozmiary do wyboru  

sztuka  10      



 

17 

Wiertła do wiertarki Midas Rex (dł +/- 7 

mm) 

Wiertło diamentowe o śr. 1,0, dł 7 cm,  

Wiertło diamentowe o śr. 1,5, dł 7 cm 

Wiertło diamentowe o śr. 2,0, dł 7 cm 

Wiertło diamentowe o śr. 3,0, dł 7 cm 

Wiertło diamentowe o śr. 2,0, dł 7 cm, 

gruboziarnisty 

Wiertło diamentowe o śr. 3,0, dł 7 cm, 

gruboziarnisty 

Wiertło diamentowe o śr. 4,0, dł 7 cm, 

gruboziarnisty 

Wiertło diamentowe o śr. 5,0, dł 7 cm, 

gruboziarnisty 

Wiertło diamentowe o śr. 6,0, dł 7 cm, 

gruboziarnisty 

rozmiary do wyboru  

sztuka  9      

18 

Wiertła do wiertarek otologicznych Indigo, 

Visao (dł. +/- 7 mm) 

Wiertło diamentowe zakrzywione 1.5  dł 

100 mm 

Wiertło diamentowe zakrzywione 1.0  dł 99 

mm  

Wiertło zakrzywione, tnące 2.0  dł 117 mm 

Wiertło zakrzywione, tnące 1.5  dł 117 mm 

Wiertło zakrzywione, tnące 1.0  dł 116 mm 

Wiertło zakrzywione, tnące 2.0  dł 92 mm 

Wiertło zakrzywione, tnące 1.0  dł 99 mm  

rozmiary do wyboru  

sztuka  8      

19 

Wiertła do wiertarek 

otologicznych Indigo, 

Visao (dł. +/- 7 mm) 

Wiertło o śr. 5,5mm, 

tnące 

Wiertło o śr. 4,8mm, 

tnące 

Wiertło o śr. 3,0mm, 

tnące 

Wiertło o śr. 2,0mm, 

tnące 

Wiertło o śr. 1,0mm, 

tnące 

rozmiary do wyboru 

op.=5szt. opakowanie  6      

20 

Wiertła do wiertarek otologicznych Indigo, 

Visao (dł. +/- 7 mm) 

Wiertło węglikowe (karbidowe) o śr. 

5,0mm, tnące 

Wiertło węglikowe (karbidowe) o śr. 

3.0mm, tnące 

Wiertło węglikowe (karbidowe) o śr. 

2,0mm, tnące 

rozmiary do wyboru  

sztuka  6      

21 

Wiertła do wiertarek otologicznych Indigo, 

Visao (dł. +/- 7 mm) 

Wiertło diamentowe drobnoziarniste o śr. 

1,0mm 

Wiertło diamentowe drobnoziarniste o śr. 

1,5mm 

Wiertło diamentowe drobnoziarniste o śr. 

2,0mm 

Wiertło diamentowe drobnoziarniste o śr. 

3,0mm 

Wiertło diamentowe drobnoziarniste o śr. 

4.0mm 

Wiertło diamentowe drobnoziarniste o śr. 

5.0mm 

rozmiary do wyboru  

sztuka  18      



 

22 

Wiertła do wiertarki otologicznej Skeeter 

 1,8 mm 

 1,4 mm 

 1,0 mm 

 0,8 mm 

 0,7 mm 

 0,6 mm 

 0,5 mm 

rozmiary do wyboru  

sztuka  7      

Razem pakiet 55     

 

Pytanie nr 51   Pytanie dotyczące § 10 „Kary umowne” projektowanych postanowień umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie słowa „opóźnienie”, słowem „zwłoka”? Zgodnie z art. 

433 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych projektowane postanowienia umowy nie 

mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione 

okolicznościami lub zakresem zamówienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 51: Nie, zapisy SWZ bez zmian Ewentualna kara umowna będzie 

nałożona jeżeli przyczyna leżeć będzie po stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 52   Pytanie dotyczące § 10 ust. 2 „Kary umowne” projektowanych postanowień umowy: 

Jaka jest łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony?  

Według § 10 ust. 2 projektowanych postanowień umowy: „Maksymalna wysokość kar umownych za 

każde opóźnienie, nie może przekroczyć trzykrotności kary za odstąpienie od umowy.” Postanowienie 

to nie odnosi się do całej umowy (maksymalnej wysokości kar umownych), a jedynie do 

pojedynczych opóźnień. Jest zatem sprzeczne z wymogiem art. 436 pkt 3 ustawy Prawo zamówień 

publicznych, ponieważ nie określa łącznej maksymalnej wysokości kary, których mogą dochodzić 

strony. 

Odpowiedź na pytanie nr 52: Zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 53  Pakiet nr 48 Uprzejmie prosimy o zgodę na złożenia oferty oddzielnie  na 

poszczególne pozycje w pakiecie .  

Pytanie nr 54   Pakiet nr 48 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści jako równoważny układ oddechowy 

jednorazowy typu J  - dla dorosłych 22mm bez pułapek wodnych z zastawka wydechową 

kompatybilną do respiratora New Port HT70+, produkt kompatybilny do urządzenia będącego 

własnością szpitala . 

Rys obwodu 

 
Pytanie nr 55  Pakiet nr 48 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści jako równoważny obwód oddechowy z 

PCV dla dorosłych, jałowy, długość 180 cm o gładkim świetle, złącza elastyczne 22mmF, rozłączalny 

trójnik  z portami i  z zatyczką. Produkt kompatybilny do urządzenia będącego własnością szpitala. 



 

 
Pytanie nr 56   Pakiet nr 48 poz. 3 Prosimy o wydzielenie z pakietu poz. 3 Linia próbkująca do 

defibrylatora Lifepack.  Prośbę swą motywujemy tym iż jest tylko jeden producent który posiada w 

ofercie ten produkt. 

Pytanie nr 57 Pakiet nr 49Uprzejmie prosimy o zgodę na złożenia oferty oddzielnie  na 

poszczególne pozycje w pakiecie .  

Pytanie nr 58 Pakiet nr 49 poz. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę zaoferowanie jako równoważny 

filtr z barierą mechaniczną w postaci celulozowego wymiennika i wilgoci i membranie filtracyjnej o 

metodzie oddziaływania ładunków intermolekularnych do zabezpieczenia respiratora i aparatu do 

znieczulania , zakres objętości oddechowej 150 – 1500 ml, przestrzeń martwa 55ml, skuteczność 

względem bakterii >99,9999%, skuteczność względem wirusów >99,999%, bez określonej 

skuteczności względem NaCl, sterylny.  

Pytanie nr 59  Pakiet nr 49 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści jako równoważny filtr z barierą 

mechaniczną w postaci celulozowego wymiennika ciepła  wilgoci i membranie filtracyjnej o metodzie 

oddziaływania ładunków intermolekularnych , złącze 22mmM/15mmF-22mmF/15mmM, złącze do 

kapnografii z szczelnie zamknięte korkiem, skuteczność filtracji względem bakterii >99,9999%, 

skuteczność filtracji względem wirusów >99,999%, bez określonej filtracji względem NaCl. 

Pytanie nr 60 Pakiet nr 49 poz. 3  Czy Zamawiający dopuści jako równoważny filtr elektrostatyczny 

z zatyczką do kapnografii, 22M/15F-22F/15M , z dodatkowym łącznikiem regulowanym w zakresie 7-

15 cm , filtr o skuteczności filtracji względem bakterii >99,9999%, skuteczność filtracji względem 

wirusów >99,999%, bez określonej filtracji względem NaCl. 

Pytanie nr 61 Pakiet nr 49 poz. 4   Czy Zamawiający dopuści jako równoważny filtr sterylny 

bakteryjno-wirusowy dla dorosłych z wyraźnie wydzielonym celulozowym wymiennikiem ciepła i 

wilgoci i elektrostatyczna warstwa filtrująca, skuteczność filtracji względem bakterii >99,9999%, 

skuteczność filtracji względem wirusów >99,999%, wydajność nawilżania 37 mg/l przy VT=500ml, 

bez określonej utraty wigotności, przestrzeń martwa 55ml .   

Pytanie nr 62   Pakiet nr 49 poz. 6 i 7  Prosimy o wydzielenie z pakietu nr 49 poz. 6 i 7 gdyż są to 

produkty jedynego producenta. 

Pytanie nr 63  Pakiet nr 62 poz.1 :  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Zestaw do 

resuscytacji - Dorosły ; z zaworem ciśnieniowym z tworzywa sztucznego ABS (akrylonitryl-butadien-

styren) i stali nierdzewnej, z przewodem tlenowym o długości 2,15 m,, pojemność resuscytatora 1510 

ml (objętość oddechowa do 1000 ml); rozmiar maski oznaczony tekstowo, wszystkie elementy 

zestawu jednorazowego użytku, reszta parametrów zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia? 

Pytanie nr 64: Pakiet nr 62 poz.1 : Czy zamawiający wymaga zintegrowanego z workiem paska na 

dłoń dla komfortu stosowania i wyrównania siły uciśnięć? 

Pytanie nr 65: Pakiet nr 62 poz. 1Czy zamawiający wymaga aby zestaw był warunkowo 

dopuszczony do stosowania w środowisku rezonansu magnetycznego i odpowiednio oznaczony? 

Pytanie nr 66: Pakiet nr 107 poz.1 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Maska 

twarzowa anestetyczna,  jednorazowego użytku, z nadmuchiwanym mankietem. W rozmiarach:  

- 0, noworodkowa 

- 1, niemowlęca 

- 2, dziecięca 

- 3, mała 

- 4, średnia 

- 5, duża 

Odpowiedź na pytanie nr  53 - 66: Zapisy SWZ bez zmian. 



 

Pytanie nr 67:    Pakiet nr 17 poz. 1   Czy Zamawiający ma na myśli standardowy zestaw do 

odsysania pola operacyjnego: dren do odsysania zakończony końcówkami lejek-lejek oraz kankę 

Yankauer?  

 

Odpowiedź na pytanie nr  67: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 68:    Pakiet nr 17 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści dren 2,1m? 

Odpowiedź na pytanie nr  68: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 69:    Pakiet nr 33 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści to jednoczęściową opaskę do  

unieruchomienia kończyn zapobiegającą manipulowaniu przez pacjenta wkłuciami oraz podłączonymi 

przewodami, Do założenia na kostce lub nadgarstku pacjenta? Zestaw zawiera 2 opaski 

 
 
 
 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr  69: Zapisy SWZ bez zmian. 

 
Pytanie nr 70:    Pakiet n  r 49 poz. 1Czy Zamawiający dopuści filtr o opisie i parametrach: 

• Rodzaj filtracji: mechaniczna 

• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,9999% 

• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,9999% 

• Wymiennik ciepła i wilgoci: Nie  

• Przestrzeń martwa: 70ml 

• Waga: 36,5 g 

• Objętość oddechowa: 150-1500ml 

• Skuteczność nawilżania: -  

• Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min 

• Złącza: 22M/15F-22F/15M 

• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 

• Opakowanie: papier/folia 

• Jałowy: tak 

Odpowiedź na pytanie nr  70: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 71:    Pakiet nr 49 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści filtr o opisie i parametrach: 

• Rodzaj filtracji: mechaniczna 

• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,9999% 

• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,9999% 

• Wymiennik ciepła i wilgoci: Nie  

• Przestrzeń martwa: 70ml 

• Waga: 36,5 g 

• Objętość oddechowa: 150-1500ml 

• Skuteczność nawilżania: -  



 

• Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min 

• Złącza: 22M/15F-22F/15M 

• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 

• Opakowanie: papier/folia 

• Jałowy: tak 

Odpowiedź na pytanie nr  71: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 72: Pakiet nr 49 poz. 3   Czy Zamawiający dopuści filtr o opisie i parametrach:  

• Rodzaj filtracji: elektrostatyczna (elektrostatyczno-mechaniczna) 

• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,999% 

• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,999% 

• Wymiennik ciepła i wilgoci: Tak, celulozowy  

• Przestrzeń martwa: 40ml 

• Waga: 30g 

• Objętość oddechowa: 150-1500ml 

• Skuteczność nawilżania: 32mg przy Vt500 

• Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min 

• Złącza: 22M/15F-22F/15M 

• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 

• Opakowanie: papier/folia 

• Jałowy: tak 

Odpowiedź na pytanie nr  72: Zgodnie z SWZ 

 
Pytanie nr 73  Pakiet nr 49 poz. 3  Czy Zamawiający dopuści wycenę filtra oraz łącznika martwa 

przestrzeń jako zestaw lecz dostarczanie ich pakowanych w osobne opakowania jednostkowe? 

Odpowiedź na pytanie nr  73: Zgodnie z SWZ 

 
Pytanie nr 74   Pakiet nr 49 poz. 3 Czy Zamawiający dopuści łącznik martwa przestrzeń rozciągliwy 

od 7cm do 15cm? 

Odpowiedź na pytanie nr 74: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 75   Pakiet nr 49 poz. 4  Czy Zamawiający dopuści filtr o opisie i parametrach:  

• Rodzaj filtracji: elektrostatyczna (elektrostatyczno-mechaniczna) 

• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,999% 

• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,999% 

• Wymiennik ciepła i wilgoci: Tak, celulozowy  

• Przestrzeń martwa: 40ml 

• Waga: 30g 

• Objętość oddechowa: 150-1500ml 

• Skuteczność nawilżania: 32mg przy Vt500 

• Oporność: 1,0hPa przy 30 l/min 

• Złącza: 22M/15F-22F/15M 

• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 

• Opakowanie: papier/folia 

• Jałowy: tak 

Odpowiedź na pytanie nr 75: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 76   Pakiet nr 49 poz. 5 Czy Zamawiający dopuści filtr o opisie i parametrach:  

• Rodzaj filtracji: elektrostatyczna  

• Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,999% 



 

• Skuteczność filtracji wirusowej: 99,999% 

• Wymiennik ciepła i wilgoci: brak  

• Przestrzeń martwa: 35ml 

• Waga: 22g 

• Objętość oddechowa: 150-1500ml 

• Skuteczność nawilżania: nie dotyczy 

• Oporność: 0,6 hPa przy 30 l/min 

• Złącza: 22M/15F-22F/15M 

• Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką 

• Opakowanie: papier/folia 

• Jałowy: tak 

Odpowiedź na pytanie nr 76: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 77   Pakiet nr 49 poz. 8  Czy Zamawiający dopuści wymiennik ciepła i wilgoci: 

Skuteczność nawilżania: 24mg przy Vt500? 

Odpowiedź na pytanie nr 77: Zgodnie z SWZ 

 

  Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie odpowiedzi na pytania nr  8 i nr 9 z dnia 

16.01.2024 r. ; 

Pytanie nr 8 - Zadanie nr 46:Pozycja nr 1-Czy Zamawiający dopuści zestawy do żywienia 

dojelitowego w których objętość wypełnienia to 8 ml/m, natomiast objętość całkowita 22 ml? 

Pytanie nr 9 - Zadanie nr 46:Pozycja nr 2- Czy Zamawiający dopuści zestawy do żywienia 

dojelitowego w których objętość wypełnienia to 8 ml/m, natomiast objętość całkowita 22 ml? 

Odpowiedź na pytanie nr 8 -9 : Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie 

zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany  

a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ lub modyfikacji SWZ  

Wykonawca zobowiązany jest do  zaznaczenia źródła tej zmiany (data wyjaśnień lub 

modyfikacji i nr pytania).  
 

 

                                                                                    Z upoważnienia KOMENDANTA 

                                                                          4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką 

                                                                                        SP ZOZ we Wrocławiu 

mgr Piotr STRĄK 


